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Premier Erwin Sellering i marszałek Władysław Husejko przed stoiskiem Meklemburgii-Pomorza Przedniego

 „Od sąsiedztwa do przyjaźni” – to motto VI Prezentacji Meklemburgii-Pomorza Przedniego w Województwie  Zachodniopomorskim. Dziś na
Zamku Książąt Pomorskich odbyła się Uroczystość Główna podsumowująca rozmaite przedsięwzięcia, realizowane w tym roku w ramach
współpracy między regionami. W uroczystości udział wziął Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Władysław Husejko i Premier
Kraju Związkowego Meklemburgii-Pomorza Przedniego, Erwin
Sellering.                                                                                                                         
W roku 2009 Meklemburgia-Pomorze Przedniego już po raz jedenasty zaprezentowała swój dorobek mieszkańcom Województwa
Zachodniopomorskiego. W ramach organizowanych wzajemnych naprzemiennych prezentacji można było poznać bliżej polsko-niemieckie
projekty realizowane w obszarze kultury, gospodarki, turystyki, ochrony zabytków, wymiany młodzieży czy partnerstwa miast i gmin. Wzajemne
prezentacje mają na celu pokazanie sąsiedzkich regionów od nieznanej i niecodziennej strony, i są inicjatywą bez precedensu na pograniczu
polsko-niemieckim.
 
Marszałek Władysław Husejko w swoim wystąpieniu wymienił dwa wydarzenia ważne dla środowisk studenckich, naukowych oraz
przedstawicieli biznesu: prezentację szkół wyższych z Meklemburgii-Pomorza Przedniego na Uniwersytecie Szczecińskim oraz Prezentację
Gospodarczą w Kołobrzegu, poświęconą inżynierii ochrony środowiska. – Wszystkie wydarzenia odbywające się w ramach Prezentacji, i te dużej
rangi, i te skromniejsze, składają się na budowanie coraz lepszych relacji między partnerami, a przede wszystkim stworzyły wiele okazji do
dalszych spotkań i nowych projektów. Dlatego w tym roku po raz pierwszy zdecydowaliśmy się na motto „Od sąsiedztwa do przyjaźni” – mówił.
 
Premier Erwin Sellering nazwał Zachodniopomorskie i Meklemburgię-Pomorze Przednie zażyłymi partnerami i dobrymi sąsiadami. – Spoglądając
wstecz na naszą długoletnią współpracę trzeba docenić, jak wiele wnosimy w całość stosunków polsko – niemieckich, bo przecież drzewo rośnie
od dołu – powiedział.
 
Erwin Sellering wspomniał też 70. rocznicę napadu nacjonalistycznych Niemiec na Polskę i rozpętanie wojny o tak tragicznych konsekwencjach
dla milionów ludzi. – Te wspomnienia wzywają nas, Niemców, do sąsiedztwa pełnego zaufania – podkreślał Pan Premier.
Mówił też o innej – radosnej rocznicy przypominającej solidarnościową rewolucję, która doprowadziła do upadku żelaznej kurtyny, do
zjednoczenia Europy i Niemiec. – Słowo „Solidarność” znają i potrafią wymówić po polsku chyba wszyscy Niemcy. Uważam, że powinni też
nauczyć się słowa „dziękuję” – podkreślił w swym wystąpieniu. Wyraźnie zaakcentował, że polscy obywatele mieszkający po niemieckiej stronie
granicy są mile widziani we wszystkich miejscowościach Meklemburgii-Pomorza Przedniego i wszędzie mogą liczyć na opiekę państwa prawa
oraz pomoc ze strony urzędów i mieszkańców. W ten sposób odniósł się do niedawnego incydentu z antypolskimi plakatami w Loecknitz.
– Wzajemnej otwartości i przychylności dla sąsiadów nie są w stanie zniszczyć żadne plakaty – zapewniał Władysław Husejko. – To bolesny
incydent, ale zdecydowana reakcja władz i parlamentu Meklemburgii-Pomorza Przedniego jest wyraźnym sygnałem dobrej woli i świadectwem, że
ostatnie 20 lat współpracy było naprawdę owocne.
 
Premier Sellering obdarował zachodniopomorskiego marszałka niecodziennym prezentem – koszem plażowym. Panowie zgodnie stwierdzili, że to
idealne miejsce do rozmów o wspólnych planach na przyszłość.
 
W czasie Uroczystości Głównej nie mogło zabraknąć miejsca dla sztuki, która – jak wielokrotnie podkreślali goście – jest uniwersalnym językiem
wszystkich ludzi bez względu na narodowość. Dlatego uczestnicy wydarzenia mogli wysłuchać żywiołowego koncertu Junger Mecklenburger
Blaserkreis – młodzieżowej orkiestry dętej, a także obejrzeć wystawę malarstwa Alexandra Dettmara „Od Greifswaldu do Szczecina”. –
Chciałem przy tej okazji serdecznie podziękować za to, co dziś było mi dane przeżyć. Słyszałem dobre słowa bez śladu napięć – powiedział
artysta. I niech te słowa będą najlepszym podsumowaniem dzisiejszej uroczystości.
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